
 

        

 

 

 

PEMA CHAIN 

Minerální olej na pilové řetězy 
 
Popis 
PEMA CHAIN je minerální olej určený pro celoroční mazání řetězů řetězových pil. Jedná se o 
mimořádně výkonný produkt s přísadami proti opotřebení a zvýšení přilnavosti, jejichž použitím bylo 
dosaženo, že olejový film dlouhodobě pevně ulpívá na mazaných místech. 
 

Vlastnosti a výhody 
PEMA CHAIN má tyto klíčové užitné vlastnosti: 
• Prodloužená životnost řetězů a snížené náklady na údržbu a opravy 
• Nízká ztrátovost způsobená odstřikem 
• Vynikající ochrana proti opotřebení, mazání i za přítomnosti vody 
• Dobré nízkoteplotní vlastnosti 
• Dobrá ochrana proti korozi po odstavení 
• Nízký sklon k vymytí vodou při práci v mokrých podmínkách 
• Netoxický a nedráždivý zápach 
 

Použití 
PEMA CHAIN je možno použít pro celoroční mazání řetězů pil. Zároveň je určen i pro mazání pil 
listových a kotoučových, jejich vodítek a pojezdů, stejně tak i pro všechny ostatní druhy ztrátového 
mazání ve dřevozpracujícím průmyslu, např. u katrů. 

 
 
Technická data (typické hodnoty) 

 

PEMA 4T SAE 10W-30 jednotka hodnota Zkušební metoda 

Hustota při 15 °C kg/m3 0,900 ASTM D – 4052 

Kinematická viskozita při 100 °C   mm2/s 12 ASTM D – 445 

Kinematická viskozita při 40 °C   mm2/s 80 ASTM D – 445 

Viskozitní  index  98 ASTM D – 2270 

Bod vzplanutí °C >240 ASTM D – 92 

Bod tuhnutí °C -15 ASTM D – 97 

 
     
 
                         


